

Bearbeiter: Peter Stöckler

Graz,

Bericht an den Gemeinderat

BerichterstatterIn:

GZ: Präs. 12437/2003-68

Vertretung der Stadt Graz in Kommissionen, Vereinen, wirtschaftlichen Unternehmungen; Änderungen

Laut Gemeinderatsbeschluss vom 12.12.2013, GZ: Präs. 11275/2005-8, ist die Stadt Graz im Aufsichtsrat der Stadtmuseum Graz GmbH durch

Frau Melitta Ranner,
Frau LAbg. a.D. Annemarie Wicher,
Herrn Bernd Mugele,
Herrn DI Dr. Günther Getzinger,
Herrn Dr. Erich Schoklitsch,
Frau GRin Sigrid Binder

vertreten.

Infolge des Ablebens von LAbg. a.D. Annemarie Wicher wurde namens des ÖVP Gemeinderatsclubs Frau Mag.^a Irene Hoffmann-Wellenhof als Aufsichtsratsmitglied in der Stadtmuseum Graz GmbH namhaft gemacht.

Des Weiteren wird auf Vorschlag der ÖVP Graz Herr GR Mag. Andreas Molnar anstelle von Frau CO GRin Daniela Gmeinbauer als Vertretung der Stadt in nachfolgender Einrichtung zur Nominierung vorgeschlagen:

Als **Ersatzmitglied** im Gemeinsamen Schulausschuss.

Gem. § 45 Abs. 2 Z 1 und § 87 Abs. 2 des Statutes der Landeshauptstadt Graz ist die Bestellung der in Körperschaften, Kommissionen und wirtschaftlichen Unternehmungen, an denen die Stadt Graz beteiligt ist, zu entsendenden Vertretung der Stadt dem Gemeinderat vorbehalten, wobei gem. § 61 Abs. 1 des Statutes die Vorberatung dem Stadtsenat obliegt.

Der Stadtsenat stellt daher den	Antrag,
der Gemeinderat wolle beschließen:	
_	narie Wicher wird Frau Mag. ^a Irene Hoffmann- raz im Aufsichtsrat der Stadtmuseum Graz GmbH
Anstelle von Frau CO GRin Daniela Gr Vertretung der Stadt nominiert:	neinbauer wird Herr GR Mag. Andreas Molnar als
Als Ersatzmitglied im Gemeins	amen Schulausschuss.
Der Bearbeiter:	Für die Abteilungsvorständin:
Der Bürgermeister:	
	Gesehen!
Vorberaten und angenommen in der Sitzung des Stadtsenates am Die/Der Vorsitzende:	Der Magistratsdirektor:
Der Antrag wurde in der heutigen	öffentl. nicht öffentl. Gemeinderatssitzung
bei Anwesenheit von Gemeind einstimmig mehrheitlich (mit	<u>-</u>
	oraz, arn Der i Die Schrifffuhrerin: